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Protokół Nr 75/23 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa 

w dniu 17 października 2023 r. 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego  
w Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Rodziny 

i Bezpieczeństwa, radnej Elżbiety Siwek w godzinach od 1730 do 1930.  
W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Dyrektor Domu Pomocy 

Społecznej „Wrzos” w Otwocku Pani Inga de Abgaro Zachariasiewicz, Dyrektor Domu 

Pomocy Społecznej „Anielin” w Karczewie Pani Katarzyna Trzeciak, Dyrektor Domu Pomocy 

Społecznej w Otwocku Pani Katarzyna Zawada, Dyrektor Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Otwocku Pani Agnieszka Wieczorek- zgodnie z załączoną listą obecności. 
 

Porządek posiedzenia: 

 
1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 
2. Funkcjonowanie DPS i  ŚDS na terenie Powiatu Otwockiego.  
3. Pomoc psychologiczna i psychiatryczna dla dzieci i młodzieży na terenie powiatu 

otwockiego - miejsca pomocy doraźnej, długoterminowej i terapii( świadczenia nie 

kontraktowane przez NFZ). 
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia  Komisji. 
5. Sprawy różne. 
6. Zakończenie posiedzenia. 

 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa zaproponowała zmianę porządku 

posiedzenia polegającą na wyłączeniu z porządku posiedzenia pkt. 4. 
 

Ww. zmiana do porządku posiedzenia została przyjęta jednogłośnie przez Komisję. 
 

Porządek posiedzenia po zmianie: 
 
1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 
2. Funkcjonowanie DPS i  ŚDS na terenie Powiatu Otwockiego.  
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia  Komisji. 
4. Sprawy różne. 
5. Zakończenie posiedzenia. 

 
 
 

Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa, radna Elżbieta Siwek 

powitała zebranych i odczytała proponowany porządek posiedzenia.  
Do przedstawionego porządku obrad radni nie zgłosili uwag. 
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Ad. 2  
 Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Otwocku Katarzyna Zawada przedstawiła 

informację nt. funkcjonowania palcówki. Zwróciła uwagę na trudności związane z dostępem 

do świadczeń medycznych, szczególnie w zakresie wizyt specjalistycznych. 
 Radny Paweł Zawada zapytał o aktualną sytuację kadrową w zespole pielęgniarskim.  
 W odpowiedzi na pytanie radnego Pawła Zawady, Dyrektor przedstawiła liczbę 

pielęgniarek zatrudnionych w placówce oraz poinformowała o pojawiających się głosach ze 
strony zespołu pielęgniarskiego, że wynagrodzenia w DPS-ach są dużo niższe niż w 

placówkach medycznych.  
 Na pytanie radnego Pawła Zawady o problemy z centralnym ogrzewaniem, Dyrektor 
DPS odpowiedziała, że aktualnie nie występują awarie, jeśli nie wystąpią kolejne to obecny 
sezon grzewczy jeszcze przetrwa. Następnie Dyrektor przedstawiła koszt modernizacji 

centralnego ogrzewania i wody użytkowej oraz dodała, że aktualnie nie posiada środków do 

dyspozycji na tak dużą inwestycję. Dyrektor poinformowała o piśmie złożonym do Zarządu 

Powiatu dot. konieczności modernizacji ogrzewania wraz z ekspertyzą i planami, następnie 
poinformowała, że będzie również zabiegać o dodatkowe środki zewnętrzne. 
 Radny Robert Kosiński zapytał gości czy często do DPS-ów trafiają osoby 

ubezwłasnowolnione i po wyrokach sądowych. 
 Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Otwocku Katarzyna Zawada odpowiedziała, że 

w placówkach są osoby ubezwłasnowolnione całkowicie lub częściowo, mają swoich 

opiekunów prawnych. 
 Radny Grzegorz Michalczyk zapytał czy w placówce jest zatrudniony rehabilitant. 
 Dyrektor DPS odpowiedziała radnemu Grzegorzowi Michalczykowi, że został 

zatrudniony rehabilitant na pół etatu, który dodatkowo świadczy usługi rehabilitacji domowej 

ze środków NFZ dla mieszkańców ze znacznym stopniem niepełnosprawności, dzięki czemu 

wszyscy mieszkańcy objęci są rehabilitacją. 
 Na pytanie Radnego Janusza Golińskiego dot. wizyt lekarskich, Dyrektor 

odpowiedziała, że od zeszłego miesiąca został przydzielony lekarz POZ z Przychodni 

Rejonowej na ul. Armii Krajowej, który raz w miesiącu odwiedza placówkę- w razie potrzeby 
bada mieszkańców, wystawia recepty oraz skierowania. Dodatkowo dla mieszkańców są 

zarezerwowane są wizyty lekarskie w Przychodni Rejonowej raz w tygodniu. Na wizyty 
specjalistyczne umawia mieszkańców i czeka na termin. 
 Radna Kinga Błaszczyk powiedziała, że było zorganizowane spotkanie z Dyrektorami 

wszystkich DPS-ów, na którym zostały przedstawione problemy DPS-ów. Prezes PCZ 
sprawnie odpowiedziała na potrzeby DPS-ów, został osiągnięty „złoty środek”. 
 Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Otwocku Pani Agnieszka Wieczorek 
przedstawiła informację nt. placówki, infrastruktury, kadry, uczestników, sposobu 
finansowania placówki. 
 Na pytanie radnego Pawła Zawady dot. osób z dysfunkcjami fizycznymi, Dyrektor 

odpowiedziała, że są osoby posiadające trudności w poruszaniu się, z dysfunkcjami brak. 
Następnie radny Paweł Zawada zapytał, czy zgłosiły się osoby dzięki ulotkom 

powstałym w ramach projektu „ Daj sobie pomóc”. 
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 Dyrektor odpowiedziała radnemu, że uczestnicy docierają rozmaitymi ścieżkami do 

ośrodka i opowiedziała o współpracy z przychodniami, szpitalami. 
 Na pytanie radnego Pawła Zawady dot. uczestników placówki z innych Gmin, Dyrektor 

odpowiedziała, że uczestnicy mają zapewniony transport, placówka posiada dwa auta do 

dyspozycji. 
 Radny Paweł Zawada dopytał o problem z dostępnością do lekarzy psychiatrów. 
 Dyrektor odpowiedziała, że trudności wynikają z dużej liczby pacjentów oraz z 
utrudnionej współpracy z jednym lekarzem, który często w ostatniej chwili odwołuje wizyty  , 

pacjenci telefonicznie otrzymują kody na receptę.   
 Na pytanie radnego Pawła Zawady dot. barier architektonicznych, Dyrektor 

odpowiedziała, że pozbywa się wszelkich barier i aktualnie wykonywany jest remont łazienki. 
 Radna Grażyna Kilbach wyraziła uznanie dla Dyrektor Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Otwocku  za zaangażowanie w  wykonywaną pracę i życzyła dalszych 

sukcesów oraz wytrwałości do dalszej pracy. 
 Dyrektor powiedziała, że będzie pracować nad ofertą dla młodych chorujących ludzi, 
aby zachęcić ich do pozostania w placówce oraz doszkala się w dziedzinie uzależnień, 

ponieważ coraz więcej osób trafia z podwójną diagnozą. Następnie poinformowała, że w 

placówce jest zatrudnionych  dwóch wykształconych oraz certyfikowanych psychologów- 
psychoterapeutów ,co jest ogromnym sukcesem. Dyrektor zwróciła uwagę na znaczne różnice 

wynagrodzeń pracowników medycznych placówek branży pomocy społecznej w porównaniu 

do pracowników medycznych innych placówek.  
 Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na fakt, że siatka płac obowiązująca w 

placówkach medycznych nie obowiązuje w placówkach pomocy społecznej.  
 Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Anielin” w Karczewie Pani Katarzyna Trzeciak 

przedstawiła informację nt. funkcjonowania placówki oraz zatrudnionej kadry. 
Dyrektor poinformowała o chwilowych problemach finansowych wynikających z konieczności 

wprowadzenia zmian w placówce na skutek zaleceń m.in. Powiatowej Straży Pożarnej w 
związku z okresową kontrolą oraz koniczności wykonania rocznych przeglądów budynku. 
Dyrektor wspomniała również o otrzymanym dofinansowaniu z PEFRON-u na modernizację 
dostępniej przestrzeni publicznej tj. czterech łazienek. 
 Na pytanie Przewodniczącej Komisji dot. pojawiających się problemów, Dyrektor 

powiedziała, że martwi ją deklaracja psychiatry o zakończenia współpracy i w związku z 

powyższym poszukuje psychologa do placówki. 
 Radny Paweł  Zawada zapytał o ilość mieszkańców DPS-u, w tym z terenu Powiatu 
Otwockiego. 
 Dyrektor w odpowiedzi na pytanie radnego Pawła Zawady, przedstawiła liczbę 

mieszkańców DPS-u, z  których większość pochodzi z Powiatu Otwockiego. 
 Na pytanie radnego Romana Srebrnickiego dot. monitoringu na terenie obiektu, 
Dyrektor odpowiedziała, że placówka  nie posiada monitoringu tylko system alarmowy. 
 Radny Jacek Czarnowski przypomniał o występujących w przeszłości problemach 

kadrowych, następnie zapytał o aktualną sytuację. 
 Dyrektor odpowiedziała radnemu Jackowi Czarnowskiemu , że wprowadziła kadrowe 

zmiany i przedstawiła stanowiska, na których został wymieniony personel.  
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 Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Wrzos” w Otwocku Pani Inga de Abgaro 

Zachariasiewicz przedstawiła informację nt. placówki, mieszkańców, kadry, współpracy ze 

stażystami, stanu technicznego budynku i urządzeń. 
Dyrektor powiedziała o brakach kadrowych oraz o braku wsparcia lekarza z PCZ-u przy 
osobach starszych. Dyrektor zwróciła się do Radnych o dofinansowanie wyposażenia nowego 
budynku DPS oraz wspomniała o wygranym grancie na zagospodarowanie przestrzeni 

integracyjnej i życia codziennego mieszkańców. 
 Radny Jacek Czarnowski powiedział, że jest zdziwiony, ponieważ w jednych ośrodkach  
współpraca lekarzy POZ z DPS-ami układa się dobrze ,a w pozostałych nie. 
 Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na fakt, że pacjent przybywający w DPS-ie 
ma prawo być zdeklarowany do  przychodni POZ i oczekiwać świadczeń od lekarza, u którego 

jest zdeklarowany.  
 Dyrektor powiedziała, że chce, aby lekarz POZ raz w miesiącu odwiedzał mieszkańców 

DPS- u  i  udzielał im świadczeń w razie potrzeby, za pośrednictwem pielęgniarki, która wskaże 

potrzeby. 
 Radny Janusz Goliński z okazji dnia Pracownika Socjalnego życzył Dyrektorom 
placówek dalszych sukcesów. 
  
   
Ad. 3 

Protokół Nr 74/23 posiedzenia Komisji w dniu 20.09.2023 r. został przyjęty pozytywnie 

w obecności 9 członków Komisji, przy 9 głosach „za”. 
 
 
Ad. 4 
 Przewodnicząca Komisji przeczytała treść wyciągu nr 2384 z projektu protokołu nr 

320/23 z posiedzenia Zarządu Powiatu Otwockiego w dniu 27 września 2023 r. 
 Przewodnicząca Rady Powiatu Otwockiego Grażyna Kilbach w odniesieniu do treści 

powyższego wniosku zapytała Wicestarostę Pawła Zawadę jaki nowy rodzaj działalności 

komercyjnej Prezes PCZ wdrożyła w PCZ-cie. Radni otrzymują prośby z PCZ o 

dofinansowania oraz pokrywanie strat, tymczasem Prezes PCZ deklarowała, że będzie 

poszukiwać środków. Przewodnicząca powiedziała, że jest zapotrzebowanie na zwiększenie 

liczby łóżek na Oddziale Chorób Wewnętrznych oraz zapytała Wicestarostę o plany związane 

z Oddziałem Neurorehablilitacji. 
 Wicestarosta Paweł Zawada odpowiedział radnej Grażynie Kilbach, że w zakresie 
działalności komercyjnej  PCZ  nie ma zmian. Usługi komercyjne nie wypełniają luki jaka jest 

w budżecie spółki na pokrycie bieżącej działalności. Następnie powiedział, że Zarząd Powiatu 

podjął działania, by przywrócić Oddział Neurorehabilitacji i przedstawił aktualną sytuację. 
Pozostało skompletowanie kadry medycznej. Wicestarosta powiedział o propozycji, aby w 
budynku oddział prowadził podmiot zewnętrzny i wspomniał o rozmowie z Prezes PCZ nt. 
nawiązania rozmowy z Dyrektorem Międzyleskiego Szpitala  Specjalistycznego, który posiada 

kadrę medyczną, ale brakuje mu pomieszczeń. Wspomniał, że na terenie miasta jest dużo 

podmiotów komercyjnych, które są konkurencyjne dla Powiatu. Wicestarosta powiedział, że 

również prowadził rozmowy Z Dyrektorem Operacyjnym Grupy AHP w kwestii wykorzystania 
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budynku po przychodniach specjalistycznych i przeznaczeniu ich na wynajem, celem 
utworzenia Oddziału Kardiologicznego i przedstawił podjęte działania. Dla PCZ spółki z o.o. 

będzie to dodatkowe źródło finansowania. 
 Radny Roman Srebrnicki zapytał czy Prezes PCZ przeprowadzała analizę 

zapotrzebowania na usługi medyczne na terenie Powiatu. 
 Przewodnicząca Komisji powiedziała, że najbardziej pożądaną usługą komercyjną jest 

medycyna estetyczna. 
 Na pytanie Przewodniczącej Rady Powiatu Otwockiego dot. liczby łóżek na Oddziale 
Wewnętrznym, Wicestarosta przedstawił informację nt. planowanych zmian w zakresie liczby 

łóżek na oddziale. 
 Radny Grzegorz Michalczyk powiedział, że zwiększenie liczby łóżek o 5 nie rozwiązuje 

problemu, a poprzez zwiększenie ilości łóżek jest problem z zabezpieczeniem lekarzy na 

oddziale. 
 Radny Jacek Czarnowski poinformował członków Komisji Zdrowia, Rodziny i 
Bezpieczeństwa o złożonym przez Komisję Gospodarki, Zasobu i Środowiska wniosku do 
Zarządu Powiatu w związku z prośbą mieszkańca Powiatu o pomoc w sprawie zwiększenia 

bezpieczeństwa poprzez usunięcie krzaków i montaż luster. 
 Radny Robert Kosiński powiedział, że sygnalizował Dyrektorowi ZDP o dwóch 

lustrach do demontażu  i zaproponował przeniesienie ich w miejsce wskazane przez 
mieszkańca. 
 Przewodnicząca   Komisji poinformowała o otrzymanej od Zarządu Powiatu uchwale 

Nr XL/692/2023 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 września 2023 r. w sprawie wystąpienia 

do Sejmu Rzeczypospolitej Polskie z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 

nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie celem zapoznania się z 

treścią. 
  
Ad. 5 

Na tym posiedzenie zakończono.  
 

 
 

Przewodniczyła: 
 
Elżbieta Siwek 

  

 
Sporządziła: 
 
Monika Chudzik 
 
 
 


